
Název
zadavatele: Krajská zdravotní, a.s.

Sídlo: Sociální péče 3316/12A
401 13, Ústí nad Labem

IČO: 25488627
Č. j.: 2948/2022

Písemná zpráva zadavatele

veřejné zakázky

„Dodávky jednorázového plastového nádobí pro Krajskou zdravotní, a.s. 2022“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P22V00000155“
ev. č. VZ ve VVZ: „Z2023-005994“

Předmět veřejné zakázky:  Předmětem této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky sortimentu
jednorázového plastového nádobí pro všechny odštěpné závody Krajské zdravotní, a.s., a to po dobu 12
měsíců.
Cena sjednaná ve smlouvě: 3 261 914,80 Kč bez DPH
Zvolený druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena
smlouva:

Název: DEKOS R, s.r.o.
Sídlo: Voděradská 2152

25101 Říčany
IČO: 25097733

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:
Výběr dodavatele byl učiněn v souladu se zadávací dokumentací na základě hodnotících kritérií. Účastník
s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byl ze zadávacího řízení vyloučen.

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:

Název IČO

Označení účastníků zadávacího
řízení:

1 /4



Pořadové
číslo
nabídky

Název Sídlo IČO Nabídková cena

1. DEKOS R, s.r.o. Voděradská 2152
25101 Říčany 25097733 ...

2. ECOFOL, s.r.o.
K Vavřinečku 441/7
40001 Ústí nad
Labem

64049027 ...

3. SENEKA Ústí spol. s
r.o.

Tovární 39/A/39/A
40001 Ústí nad
Labem

25016245 ...

4. FLEXOBAL s.r.o. Podbabská 1112/13
16000 Praha 6 28985656 ...

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího
řízení:
Název Sídlo IČO

FLEXOBAL s.r.o. Podbabská 1112/13
16000 Praha 6 28985656

Odůvodnění vyloučení účastníků:
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ
předložením seznamu minimálně 2 (dvou) významných dodávek se stejným nebo obdobným předmětem
plnění veřejné zakázky realizovaných v posledních 5 (pěti) letech před zahájením zadávacího řízení.
Zadavatelem požadovaný minimální rozsah plnění za každou jednotlivou dodávku činil 500 000 Kč bez
DPH. V souladu s § 79 odst. 3 ZZVZ může dodavatel pro účely prokázání splnění technické kvalifikace
předložit i významné dodávky se stejným předmětem plnění, které realizoval v době po zahájení tohoto
zadávacího řízení.

Při posouzení nabídky účastníka komise shledala nesrovnalosti v předloženém seznamu významných
dodávek:

- V seznamu nebyl uveden CPV kód předmětu plnění. Účastník uvedl pouze popis „Obalový materiál“.
- Uvedené realizované dodávky přesahovali rozhodné období.
- Účastník neuvedl přesné datum realizace dodávek den/měs./rok, pouze měsíc a rok.
- Účastník dále neuvedl adresu a IČO objednatelů.
- U dodávky č. 2 neuvedl konkrétní místo plnění.

Účastník měl dle požadavku zadávací dokumentace do nabídky předložit technický (produktový) nebo
katalogový list v českém jazyce ke každé položce předmětu plnění zvlášť. Účastník tento požadavek
nesplnil. Nabídka účastníka neobsahovala požadované technické (produktové) nebo katalogové listy.

Účastník neprokázal splnění technické specifikace dle požadavků zadávací dokumentace v celém
rozsahu.

Sloupec „M“ (Přesný obchodní název a katalogové číslo nabízeného produktu) technické specifikace nebyl
vyplněn dle požadavku zadavatele – účastník si svévolně u většiny položek doplnil internetové odkazy a do

2 /4



názvu sloupce doplnil „….odkaz do internetového katalogu“. Dodavatelé měli povinnost pouze vyplnit žlutě
podbarvená pole. Jakékoliv další zásahy dodavatelů do struktury a množstevního vymezení jednotlivých
položek přílohy jsou bez předchozího souhlasu zadavatele nepřípustné, proto zadavatel trval na uvedení
přesného obchodního názvu a katalogového čísla nabízeného produktu.

Účastník dále nesplnil požadavky uvedené v položce č.:
1 - Slámka papírová rovná, bílá, délka 20 cm, Ø 6 mm – nabídnuto Ø 8mm, délka 23cm, mix barev
2 - Slámka papírová rovná, bílá, délka 25 cm, Ø 8 mm, v balení 50-250 ks – nabídnuta barva hnědá
3 - Kelímek nápojový plastový, objem: 100 ml, barva: bílá nebo transparentní – nabídnutý objem 150 ml
4 - Víčko plastové, bílé nebo transparentní, pro kelímek nápojový bílý/transparentní o objemu 100 ml –
nabídnuté víčko není určeno k nabízenému kelímku v položce č. 3
5 - Kelímek nápojový plastový, materiál: PP, objem: 200 ml, barva bílá – nabídnutý materiál z PS
6 - Kelímek plastový, materiál: PP, transparentní, průměr 8 cm ±5%, výška 7 cm ±5%, objem 200 - 210
ml - nabídnutý materiál z PS, nejsou uvedeny požadované rozměry
7 - Kelímek (miska) nízký salátový, materiál: PP, objem: 250 ml, transparentní, průměr 100 mm ±5% –
nabídnuta miska hranatá
8 - Víčko na nízký salátový kelímek (misku) 250 mm, materiál: PP, transparentní, průměr 100 mm ±5%
– nabídnuto víčko hranaté
9 - Kelímek nápojový plastový, materiál: PP, barva bílá, objem: 300 ml – nabídnutý materiál z PS
10 - Kelímek nápojový plastový, materiál: PP, barva bílá, objem: 500 ml – nabídnutý materiál z PS
16 - Kelímek nápojový plastový, materiál: PP, objem: 200 ml, transparentní, odolnost do 100°C – nabídnutý
kelímek hnědo - bílý
17 - Pohárek nápojový automatový, materiál: plast, barevné provedení: hnědo-bílý, objem: 180 ml –
nabídnutý objem 150 ml
18 - Pohárek papírový nápojový, vhodný pro horké nápoje, objem 300-350 ml – nabídnutý objem 280 ml
20 - Pohárek nápojový, materiál: PET, objem: 250 ml, transparentní – nabídnutý kelímek na alkohol 2/4/5 cl
21 - Pohárek nápojový, materiál: PET, objem: 300 ml, transparentní – nabídnutý kelímek KRYSTAL 0,3 l
33 - Miska polévková plastová, materiál: PP, s víčkem, objem: 500 ml, pro teplotní rozsah obsahu -40°C
až 120°C – nabídnuta miska salátová 500 ml osmiboká s víčkem, teplotní parametry neuvedeny
34 - Miska zatavovací 1- dílná, materiál: plast, rozměry: (22,7 x 17,8 x 6 cm) ±5% při zachování objemu,
objem 1,75l – nabídnuta miska 22,7 x 17,8 x (4)5 cm
35 - Miska zatavovací 1 - dílná, materiál: plast, rozměry: (22,7 x 17,8 x 8 cm) ±5% při zachování objemu,
objem 2,3l – nabídnuta miska 22,7 x 17,8 x (4)5 cm
38 - Tácek papírový, rozměry: (11 x 17 cm) ±5%, barva bílá – nabídnutý tácek 10 x 16 cm (není v
požadované toleranci)
42 - Vanička (miska), materiál: PP, objem: 150 ml, rozměry: (108 x 80 mm) ±5% při zachování objemu
– nabídnuta miska 100 ml
44 - Vanička (miska), materiál: PP, objem: 250 ml, rozměry: (108 x 80 mm) ±5% při zachování objemu
– neuvedeny požadované rozměry
45 - Vanička (miska), materiál: PP, objem: 500 ml, rozměry: (108 x 80 mm) ±5% při zachování objemu
– neuvedeny požadované rozměry
46 - Víčko na vaničku PP (108 x 80 mm) ±5%, 150 ml, 200 ml, 250 ml, 500 ml, materiál: PP – neuvedeny
požadované rozměry, není zřejmé, zda je víčko určené pro všechny misky uvedené v položkách 42 – 45.

- U položek č. 11-15, 29, 30, 42 a 43 nebylo možné ověřit splnění technické specifikace z důvodu nedodání
katalogových listů ani z uvedených internetových odkazů na nabízené produkty.

Komise dne 25. 07. 2022 vyzvala účastníka k objasnění/doplnění výše uvedeného a to do 5 pracovních
dnů od doručení žádosti. Účastník dne 26. 07. 2022 zaslal prostřednictvím e-mailu odstoupení ze

3 /4



zadávacího řízení s uvedeným důvodem „Bohužel vám musím oznámit, že z důvodu enormního zvýšení
cen plastů v průběhu poměrně velmi zdlouhavého vyhodnocování vaší zakázky Dodávky jednorázového
plastového nádobí pro Krajskou zdravotní, a.s. 2022. Momentálně nejsme schopni vám garantovat
nabídnuté ceny na produkty. Nebudeme proto reagovat na vaší výzvu v systému E-zak. Omlouvám se
za komplikace“.

Výše uvedenými skutečnostmi byly naplněny předpoklady pro vyloučení účastníka z další účasti v
zadávacím řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita:
Nebylo použito.

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito:
Nebylo použito.

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:
Nebylo použito.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických
prostředků, byly-li jiné prostředky použity:
Nebylo použito.

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn:
Střet zájmů nebyl zjištěn.

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací
dokumentaci):
Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části z důvodu ucelené povahy předmětu plnění.

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci):
Tento požadavek nebyl stanoven.

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno:
Zadávací řízení nebylo zrušeno.

V Ústí nad Labem  dne 06.02.2023

4 /4


